АШл 7. DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА ъШ ы

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Положение о государственном учреждении
«Аппарат Общественной палаты Донецкой Народной Республики»,
утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 12 апреля 2019 года 100

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о государственном учреждении
«Аппарат Общественной палаты Донецкой Народной Республики»,
утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 12 апреля 2019 года 100, дополнив раздел I пунктом 81 следующего
содержания:

«81. Аппарат Правительства Донецкой Народной Республики в
установленном порядке осуществляет следующие функции и полномочия:

а) осуществляет функции главного распорядителя средств
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в отношении
учреждения;

б) осуществляет финансовое обеспечение учреждения в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в Республиканском бюджете
Донецкой Народной Республики на обеспечение деятельности
Общественной палаты;

в) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения
учреждением смет в соответствии с требованиями Министерства
финансов Донецкой Народной Республики;

г) определяет порядок составления и утверждения отчета о
результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного
за ним государственного имущества в соответствии с общими
требованиями, установленными Министерством финансов Донецкой
Народной Республики. ».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

$Глава
1/ ШДонецкой Народной Республик]

Сг,

Д. В. ПушилинЖсГ

* •Л
Л

s? А В
г. Донецк

« off » 2019 года